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Wvstarrienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 19 maja do 18 czerwca 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta
Radlin za okres od 1 stycznia2010 r. do l8 czerwca 2014 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli, podpisanym w dniu
27 czerwca2014 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jednostce.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmrerzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci slu2bowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia
7 paldziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 7773
zpoLn. zm).

W zakresie dochodr6w bud2etowych:

- Zaniechano, do dnia zakoriczenia kontroli, podjgcia skutecznych dzialait zmierzajqcych do
nalo2enia kary pieniginej na wykonawcA (konsorcjum "fir*) zadania p.n. ,,Odbieranie
i zagospodarowanie stalych odpad6w komunalnych z nieruchomoici zamieszkalych
z terenu Miasta Radlin", za pierwszy stwierdzony przypadek nieprzekazania zmieszanych
odpadfw komunalnych, odpad(tw zielonych oraz pozostaloici z sortowania odpaddw
komunalnych przeznaczonych do sHadowania do regionalnej instalacji do przetwarzania
odpaddw komunalnych (nvanej dalej RIPOK). Powyzsze bylo wymagane art. 9x ust. l
pkt 3 w zwiqzku z art. 9zb ust. I ustawy z dniu I3 wrzefnia 1996 r. o utrzymaniu czystofci
i porzqdkuw gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z p6tn. zm.).
Zgodnie z przywolanymi przepisami, przedsigbiorca odbierajqcy odpady komunalne od
wlalcicieli nieruchomoici, kt6ry nie przekazuje odebranych od wlaicicieli nieruchomoici
zmieszanych odpad1w komunalnych, odpad1w zielonych oraz pozoslaloici z sortowania
odpad6w komunalnych przeznaczonych do skladowania do regionalnej instalacji do
przetwarzania odpaddw komunalnych - podlega karze pienigznej w wysokoici od 500 zl do
2.000 zl za pierwszy ujawniony przypadek.
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l4r dniu 9 sierpnia 2013 r. Wykonawca ww. zadania zlo2yl raport miesigczny dotyczqcy

uslug w zalcresie odbierania i zagospodarowania odpad|w na terenie Miasta Radlin

w miesiqcu lipcu. Z przedloZonego rqportu wynikalo, i2 zmieszane odpady komunalne,

odpady zielone oraz pozostalolci z sortowania odpad6w komunalnych przeznaczonych do

sHadowania byty przekazywane do zastgpczej instalacii przetwarzania odpadiw

komunalnych, a nie jak tego wymagaiq przepisy prawa do RIPOK.

Burmistrz Radlina w dniu 16 sierpnia 2013 r. zawiadomila wykonawcg o wszczgciu

postgpowania administracyjnego w sprawie naloienia knry pienigznei za nieprzekazywanie'odebranych 
od wlaicicieli nieruchomoici zmieszanych odpad|w komunalnych, odpaddw

zielonyci:h oraz pozostaloSci z sortowania odpaddw komunalnych przeznoczonych do

sHadowania do RIPOK. Do dnia zakoitczenia kontroli postgpowanie to nie zostalo

zqkonczone, pomimo 2e wykonawca potwierdzil jednoznacznie w ww. raporcie fakt
zaniechania przeknzlnuania odpaddw do RIPOK.

Ponadto ustalono, ie z przedlo1oneE;o w dniu 5 wrzeinia 2013 r. do Urzgdu Miasta Radlin

miesigcznego raporlu dotyczqcego uslug w zakresie odbierania i zagospodarowania

odpad|w na terenie Miasta Radlin w miesiqcu sierpniu 2013 r. wynikalo r6wnie2,

iZ zmieszane otlpacly komunalne, odpady zielone oraz pozostaloici z sortowania odpaddw

komunalnych przeznaczonych do sHadowania nie byly przekazyuane do RIPOK.

Wykonaw,ca potwierdzal ww. zaniechanie wykonytvania obowiqzkdw r6wnie2 w kolejnych

raportach. Taki stan rzeczy trwal do dnia zakonczenia kontroli.

W skutek przedluiajqcego sig postgpowania w sprawie nalo2enia kary pienig2nej na

wykonawcA, Miasto Radtin nie podjglo dzialari w celu wykreilenia wykonawcy

(ionsorcjum tlw1ch -firm) z rejestru dzialalnolci regulowanei w zakresie odbierania

odpaddw komunalnych od wlaicicieli nieruchomolci, stosownie do art. 9i ust. 2 pkt 4 ww.

ustawy. Zgodnie z powyzszym przepisem, wylrreilenie z rejestru na,stgpuje m.in.

, priypadi, gdy stwierdzono, 2e przeclsigbiorca po raz drugi przekazuje zmieszane odpady

ki*iialne, idpady zielone lub pozostaloici z sortowania odpad|w komunalnych

przeznoczoryri ,lo sHadowania do instalacji innych ni2 regionalne instalacje do

pr z e tw ar z ani a o dp addw ko munal ny c h.-Osobq 
zobowiqianq do nalo2enia kary pienig2nej oraz do wykreilenia wykonawcy

(konsorcjum firm) z ww. rejestru byla p. Barbara Magiera - Burmistrz Radlina, zgodnie

z art. 9zb ust. I oraz art. 9b ust. 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku'

Ze wzglgdu na to, ie wykonawca zadania w olvesie od lipca 2013 r. do maja 2014 r.

przeka4nval mieszane odpady komunalne, odpady zielone oroz pozostaloici z sortowania
^odpadiw 

komunalnych do instalacii zastgpczei, zamiast do RIPOK, Miasto Radlin

zaniechalo wyplacania calej kwoty wynikajqcej z I0 faktur VAT wystawionych przez

wykonawcA z tytulu iwiadczenia ww. uslug w zal<resie odbierania i zagospodarowania

odpad6w.
Niewyplacona czgit zobowiqzait stanowila h,votg bgdqcq r62nicq w kosztach

,agoipodarowania odpaddw komunalnych pomigdzy instalacjq RIPOK a instalacjq

,itgprtq oraz kosztich transportu, przy uwzglgdnieniu iloici odpad6w odebranych

z terenu Miasta Radlin i dostarczonych do instalacji zastgpczej w danym miesiqcu-

Majqc na uwadze powy1sze ustalenia stwierdzit nale2y, i2 wstrzymanie wyplaty pelnei

kwoty wynogrodzenia naleinego wykonawcy z uwagi na nienaleiyte wykonanie umowy,

tj iiuodpri*adzanio odpoddw do RIOPK a do instalacji zastgpczej, nie wynikalo

z zapisbw umowy zawartej z wykonawcq.



Sankcje za niewlaiciwe odprowadzenie odpad6w komunalnych regulujq zapisy ustawy
z dnia 13 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu w czystolci i porzqdku w gminach (Dz. U.
z 2013 r. poz. 1399 z pdin. zm.), w szczegilnoici w art. 9x ust. I pkt 3 oraz art. 9j ust. 2
pkt l tej ustawy.
Nastgpnie ustalono,2e w latach 2013 - 2014 (do dnia lB czerwca 2011 r.) zaniechano
uregulowania czglci zobowiqzari wynikajqcych z l0 miesigcznych faktur VAT z tytulu
iwiadczenio ww. uslug w zalvesie odbierania i zagospodarowania stalych odpadfw
komunalnych z nieruchomoici zamieszkalych z terenu miasta Radlin.
Natomiast zaniechanie uregulowania pelnej kwoty ww. zobowiqzait stanowilo naruszenie
art. 44 ust. 3 pkt j ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.). Zgodnie z tym przepisem, wydatki publiczne powinny byt
dokonywane w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczeiniej zaciqgnigtych zobowiqzafi.
Kwota zobowiqzari wymagalnych na dzieri 3l pyudnia 2013 r. z powyiszego tytulu
wynosila 112.847,94 zl, natomiast nadzien I8 czerwca 2011r. wynosila 220.878,38 zl.

Informacjg o sposobie uregulowania zobowiqzan wynikajqcych z powyiszych faktur VAT
zalqczal Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ekologii.
Zatwierdzenia do wyplaty dokonywali: p. Barbura Magiera Burmistrz Radlina,
p. Zbigniew PodleSny - Zastgpca Burmistrza Radlina lub p. Piotr Absalon - Sekretarz
Miasta Radlina.

Wniosek nr 1
Podj46 skuteczne dzialania w celu naliczenia kary pienig2nej za przekazanie
zmieszanych odpadow komunalnych, odpad6w zielonych oraz pozostaloSci
z sortowania odpad6w komunalnychprzeznaczonych do skladowania do innej niz
regionalna instalacji do przetwarzania odpad6w komunalnych, maj4c na uwadze
art.9x ust. l pkt 3 w zwi1zkuzart. gzb ust. 1 ustawy zdnia 13 wrzeSnia1996r.
o utrzymaniu w czystoSci i porz4dku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399
z poLn. zm), a nastgpnie podj4i dzialania zmieruaj4ce do wykreSlenia
wykonawcy uslugi z rejestru, o kt6rym mowa w art. 9c ust. I powyzszej ustawy,
maj4c na uwadze art.9j ust. 2 pkt 4 tej ustawy.

Wniosek nr 2
Zapewnic terminowe regulowanie zobowiqzan Urzgdu Miasta Radlina, stosownie
do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz, IJ. z 2013 r., poz. 885 z poln. zm.), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I
pkt 3 tej ustawy.

W zakresie dlugu publicznego:

- Miasto Radlin stosowalo na lata 2013 - 2023 w Wieloletniej Prognozie Finansowej

wytqczenia z limit|w splaty zobowiqzan wynikajqcych z udzielonych porgczeri na

podstawie art. 243 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansuch publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.), pomimo braku przeslanek do ich zostosowania. I{aruszono

tym art. 226 ust. I pkt 6 w zwiqzku z art. 243 ust. 3 pkt 2 ww. ustawy.
W 2010 r. udzielono porgczeit splaty zobowiqzari z tytulu kredytu i pozyczki zaciqgnigtych
przez Przedsigbiorstwo I|rodociqg6w i Kanalizacji sp. z o.o. w Wodzislawiu Slqskim

do 3l grudnia 2023 r., tj.:



- w dniu 23 lutego 2010 r. Wojew6dzkiemu Funduszowi Ochrony Srodowiska i Gospodarki

l'trodnej w Katowicach udzielono porgczenia splat poiyczki zaciqgnigtej przez

Przedsigbiorstwo Wodociqg6w i Kanalizacji sp. z o.o. w Wodzislawiu Slqskim do h,uoty

5.785.080,00 zl do dnia I5 grudnia 2023 r.,
- w dniu 28 kwietnia 2010 r. Bankowi Gospctdarstwa Kraiowego udzielono porgczenia

splaty lvedytu zaciqgnigtego przez Przedsigbiorstwo Wodociqgdw i Kanalizacji sp. z o.o.

w Wodzislawiu Slqskim do kwoty I2.566.634,30 zl do dnia 3l grudnia 2023 r'

Porgczenia zostaly udzielone w nviqzku z realizacjq przez Przedsigbiorstwo Wodociqg6w

i Kanalizacji sp z o.o. projektu - Ochrona w6d dorzecza Gdrnei Odry w zlewni

oczyszczalni Srtim, Karkoszka II w L't/odzislawiu Stqskim.
Zgodnie z zalqcznikiem nr I do uchwaly nr 8RM.0007.087.2012 Rady Miejskiej w Radlinie

z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie wieloletniej prognozyfinansowej Miasta Radlin na

tata 2013 - 2023 wraz ze zmianami oraz uchwaly nr 8RM.0007.090.2013 Rady Miejskiej

w Radlinie z dnia I9 grudnia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozyfinansowej na lata

2014 - 2023 wraz ze zmianami, Miasto Radlin stosowalo wylqczenia z limit6w splaty

zobowiqzari w zalcresie wartoici przypadajqcych do splaty w danym roku budietowym

porgczeriodpowiednio od: 2013 r. i od 2014 r. do 2023 r. wlqcznie.-Na 
podstawie zarzqdzen Burmistrza Radline nr 5.0050.0230.2013 z dnia 3l grudnia

2013 r. oroz nr 5.0050.0064.2014 z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian

w wieloletniej prognozie.finansowej odpowiednio na lata 2013 - 2023 i 2014 - 2023,

porgczenia podlegajqce wylqczeniu z limitfw splaty zobowiqzan wynosily odpowiednio:

w ZOtS r. - 781.880,00 zl, 2014 r. - 2.107.951,00 zl, 2015 r. - 2.027.570,00 zl, 2016 r. -

L 9 4 7 . 1 8 5 . 0 0  z t , 2 0 1 7  r .  -  1 . 8 8 6 . 5 0 1 , 0 0  2 1 , 2 0 1 8  r .  -  1 . 7 8 6 . 4 1 7 , 1 3  2 1 , 2 0 1 9  r .

1 .706.032,65 21,2020 r .  t .625.648,17 21,2021 r .  -  1 .515.264,39 21,2022 r .

1.464.879.91 zl,2023 r. - 1.384.495,43 zl.
Natomiast z anehsu nr POIS.7l.0l.00-00-128/09-00 z dnia l9 grudnia 2013 r. do umowy

o dofinansowanie z dnia I I czerwca 2010 r. Projektu ,,Ochrona w6d dorzecza G6rnej

Odry w zlewni oczyszczalni iciekdw Karkoszka II w Wodzislawiu Slqskim" wynikalo, ii

okres h,ttalifikowania wydatk6w koriczy sig w dniu 3l grudnia 2015 r. Beneficjent

zobowiqzany byt zakonczyt realizacjg zabesu rzeczowego Projektu wynikaiqcego

z wniosku o dofinansowanie i Harmonogramu Projektu w okresie la,ualifikowania

wydatk|w oraz przedloit wniosek o platnoSt koricowq w terminie do 30 dni po uptywie

o kr e s u kw al ifi kow ani a wydat kiw.
Zgodnie z art. 243 ust. 3 pkt 2 usta.wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pdin. zm.), z limitu splaty zobowiqzanwylqcza sig porgczenia

i gwarancje udziilone samorzqdowym osobom prawnym realizujqcym zadania iednostki
simorzqdu terytorialnego w ramach program|w finansowanych z udzialem irodkow

pochodzqcych z budietu Unii Europejskiej, w terminie nie dluzszym ni2 90 dni po
-zakoriczeniu 

programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacii z tych irodk6w.

Wobec powy2szego, bezzasadnym bylo stosowanie wylqczefi z ww. tytulu do 2023 r-

Zadania w zalcresie opracowania projektu wieloletniej prognozy finansowej naleialy do

Kierownika Referatu Ksiggowoici Budietowej. Nadz6r w tym zakresie sprowowal

p. Waldemar Machnik - Skarbnik Miasta Rqdlin.-Zgodnie 
z art. 30 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o somorzqdzie gminnym

(bz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. t59l z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z p6in' zm')

do zadan p. Barbary Magiery Burmistrza Radlina nale2alo w szczegdlnoici

przygotowanie proiektdw uchwal rady gminy.



Wniosek nr 3
Podj46 dzialania zmierzaj4ce do zmiany wieloletniej prognozy finansowej
w zakresie porgczeri podlegaj4cychv,rylqczeniu z relacji, o kt6rej mowa w art.243
ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 885 zpoLn. zm.), stosownie do art.226 ust. 1 pkt 6 ww. ustawy.

Wniosek nr 4
Monitorowac realizacjg projektu ,,Ochrona w6d dorzecza G6mej Odry w zlewni
oczyszczalni Sciek6w Karkoszka II w Wodzislawiu Slqskim" celem
prawidlowego ujgcia v',ylqczef w zakresie porgczefr z rclacji, o kt6rej mowa
w art. 243 ust. I ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. 22013 r., poz.885 z pofln. zm.), w wieloletniej prognozie finansowej.

W 2013 r. zuwerto umowg poZyczki w wysokolci 472.500,00 zl, pomimo i2 Regionalna lzba
Obrachunkowa w Katowicach do dnia jej zawarcia nie wydala opinii o mo1liwoici splaty
przez Miasto Radlin ww. pozyczki. Naruszono tym art. 9l ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. oJinansachpublicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), zgodnie z kt6rym
w przypadku ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu terytorialnego o udzielenie po2yczki
organ wykonawczy tej jednostki jest obowiqzany uzyskat opinig regionalnej izby
obrachunkowej o moiliwoici splaty po|yczki.
PowyLsze dotyczylo umowy po2yczki nr 28/2013/99/OA/poe/P zaciqgnigtej w dniu 3l maja
2013 r. w wysokoici 472.500,00 zl w Wojew1dzkim Funduszu Ochrony Srodowiska
i Gospodarki L'trodnej w Katowicach, pomimo i2 pozytywna opinia V Skladu Orzefuijqcego
Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach zoslala wydana dopiero w dniu
I8 czerwca 2013 r. na podstawie uchwaly nr 1100/V/99/2013.

Umowg po2yczki podpisala p. Barbara Magiera - Burmistrz Radlina przy kontrasygnacie
p. Waldemaro Machnika - Skarbnika Miasta Radlinu.

Wniosek nr 5
Zapewnic zaci4ganie zobowi4zari wynikaj4cych z um6w poZyczki po uzyskaniu
opinii regionalnej izby obrachunkowej o mozliwoSci splaty po?yczki, stosownie
do art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22013 r.,  poz.885 z poLn. zm.).

W zakresie ksiggowo5ci:

Zaniechano prowadzeniaw latach od 20ll r. do I8 czerwca 2014 r. ewidencji ksiggowej
do konta 226 ,,Dlugoterminowe naleZnolci budzetowe" w korespondencji z kontem
840 ,,Rezerwy i rozliczenia migdzyokresowe przychod6w" w zakresie naleinofci, kl6re
staly sig wymagalne po uplywie l2 miesigcy od dnia bilansowego. Naruszono tym art. 4
ust. 2 ustowy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152,
poz. 1223 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm.) oraz opis

funkcjonowania ww. kont zawartych w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plan1w
kont dla budzetu pansfwa, budZet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych



orqz pqfistwowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg pozo grqnicami (Dz. U.

Nr 128, poz. 861 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 289). Zgodnie z przytoczonymi

przepisami, zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, ujmuje sig w ksiggach rachunkowych

i wyknzuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treiciq ekonomicznq. Konto 226

,,D,lugoterminowe nale2noici budZetowe" slu2y do ewidencji dlugoterminowych nale2nolci

lub dlugoterminowych rozliczefi z budZetem. Natomiast konto 840 ,,Rezerwy i rozliczenia

migdzyolcresowe przychod|w" slu2y do ewidencji przychod6w zaliczanych do przyszlych

olcresdw oraz innych rozliczeft migdzyokresowych i rezerw.

Powyisze dotyczylo naleinoici powstalych w wyniku sprzedai w dniu 14 grudnict 20I I r.

nieruchomoici, kt1rej ceno w wysokoici 30.000,00 zl zostala rozlo2ona na 9 rocznych rat

platnych do marca 2020 r.'(Jstalono, 
2e naleinoici z powy2szego tytulu w la,vocie 27.000,00 zl zostaly w caloici ujgte

na koncie 221 ,,Nale2noici z tytulu dochod6w budzetowych".

Ponadto stwierdzono, 2e w zakladowym planie kont Urzgdu Miasta Radlin, wprowadzonym

zarzqdzeniem nr 5.0050.0240.2012 Burmistrza Radlina z dnia 3l grudnia 2012 r.

w sprawie potityki rachunkowoici w Urzgdzie Miasta Radlin, nie ujgto konta 226.

Naruszono tym art. 8 ust. I ww. ustawy o rachunkowoici, zgodnie z kt1rym olveilajqc

zasady (potitykg) rachunkowoici nale2y zapewnit wyodrgbnienie w rachunkowoici

wszyitkich zdarzeyi istotnych do oceny sytuacji majqtkowej i .finansowej oraz wyniku

finansowego jednostki. R6wnie2 w myil $ 15 ust. t pkt 5 ww. rozporzqdzenia, zakladowy-plan 
koni powinien zapewniat mo2liwoSt sporzqdzenia sprawozdan finansowych,-sprawozdan 

budietowych lub innych sprawozdafi okreilonych w odrgbnych przepisach.

W skutek nieprowadzenia ewidencji ksiggowej naleZnoici dlugoterminowych, w bilansach

Urzgdu Miasta Racllin za lata 20I I - 20I 3 nie wykazano ww. naleznoSci.

W irakcie kontroli pracownicy Urzgdu Miasta Radlina wyliczyli nastgpujqce lmtoQ

naleinolci, z uwzglgclnieniem waloryzacji, kt6re winny byt ujgte na koncie 226:

za rok 20ll - 32.317,50 zt, rok 2012 - 28.035,00 zl, rok 2013 - 23.887,50 zl, rok 2014 -

20. 227,50 zl.
Zarzqdzeniem Nr 5.0050.0089.2014 z dnia 12 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany

zarzqclzenia Nr 5.0050.0240.2012 Burmistrza Radlina z dnia 3l grudnia 2012 r. w sprawie

potityki rachunkowo1ci w Urzgdzie Miasta Radlin, dodano konto bilansowe 226-

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji lcsiggowej, nalehaty do Inspektordw Referatu

Ksiggowoici Bud1etowej. Nadzdr w tym zalvesie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Zadinia w zalcresie przygotowania zarzqdzeit dotyczqcych polityki rachunkowolci Urzgdu

Miasta Radlin nale2aly do Kierownika Referatu Ksiggowoici Budzetowei. Nadz6r w tym

zalcresie sprawowal p. Waldemar Machnik- Skarbnik Miasta Radlina'

Wniosek nr 6
zaprowadzi6 ewidencjg ksiggow4 do konta 226 w korespondencji z kontem 840

w zakresie naleZnoSci, kt6re b9d4 wymagalne po uplywie 12 miesigcy od dnia

bilansowego, stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 t'

o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 f., poz. 330 z poLn. zm.) otaz opisu

funkcjonowania ww. kont zawartych w zalEczniku w 3 do rozporzqdzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowogci oraz plan6w kont dla bud2etu pafstwa, budZet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek bud2etowych' samorz4dowych zaklad6w



budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
bud2etowych maj 4cych siedzibg poza granic ami (Dz. U . z 2013 r ., poz. 289).

W zakresie podatk6w i oplat:

Zaniechano ustalenia stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnofci
informacji w sprawie podatku od nieruchomoSci z dokumentami ir6dlowymi. Organ
podatkowy nie skorzystal r6wnie2 z mo2liwoici wezwania podatnik6w do udzielenia
wyjaSnieri w zwiqzku z weryfikacjq deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit
rzetelnoici danych w nich zawartych. Powyzsze bylo wymagane art. 272 pkt 3 oraz
art.274 a ! 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacjo podatkowa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm. oroz Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.).
Podatnik lqcznego zobowiqzania pienigZnego prowadzqcy dzialalnoit gospodarczq
o numerze karty kontowej I/8327 w dniu 2l wrzeinia 2012 r. zlo2yl do Urzgdu Miasta
Radlin informacjg w sprawie podatku od nieruchomoici na rok 2012 r. W deklaracji tej
podatnik^ wykazal do opodatkowania niezabudowane dzialki o lqcznej powierzchni
2.517 m'iako grunty ,,pozostale" nabyte na podstawie umowy sprzeda2y sporzqdzonej
w formie aktu notarialnego Repertorium A numer 1629/2012 z dnia 6 sierpnia 2012 r.
Dzialki te byly oznaczone geodezyjnie jako ,, B " ,, tereny mieszkaniowe ", ,, Bp "

,,zurbanizowone tereny niezabudowane", oraz ,,dr" jako ,,drogi". Organ podatkowy
w wydanych decyzjach w sprawie wymiaru lqcznego zobowiqzania pienigZnego na lata
2012 - 2014 wskazal do opodatkowania podstkiem od nieruchomoici: ,,Grunty pozostale -

tereny mieszkaniowe" o pow: 570 m', ,,Grunty pozostale - zurbanizowane tereny
niezabudowane" o pow. 514 m2, ,,Grunty - drogi" o powierzchni 1.133 m2 juko nt,olnione
uchwalami Rady Miejskiej w sprawie okre{lenia wysoko1ci stawek i zwolnieri podatku od
nieruchomoici na lata 2012 - 2014.
W uchwalach Rady Miejskiej w Radlinie: I,{r 8RM.0007.00081.2011 z dnia I grudnirt
20ll r., Nr 8RM.0007.077.2012 z dnia 27 listopada 2012 r.,8RM.0007.077.2013 z dnia
26 listopada 2013 r., w S 2 nuolniono z podatku od nieruchomolci grunty oznaczone
w ewidencji grunt6w jako drogi (symbol ,,dr"), ktdre nie zostaly wylqczone
z opodatkowania podatkiem od nieruchomoici na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy
z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych - z wyjqtkiem zwiqzanych
z pr ow adze nie m dz ial alno 3 c i go spo dar c z ej.
Ww. podatnik zlo2yl ofwiadczenie o zakupie powyZszych dzialek zgodnie z umowq
sprzedaiy z dnia 6 sierpnia 2012 r. celem prowadzenia dzialalnoici gospodarczei. Organ
podatkowy nie uzyskal od podatnika dokumentdw pozwalajqcych na iednoznqczne
stwierdzenie, 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie mo2e byt wykorzystywany do
pr ow adze ni a tej dzial al no i c i go spo dar c z ej.
Zgodnie z art. la ust. I pkt 3 ustqwy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 z p6in zm.), opodatkowaniu podatkiem od

nieruchomoici podlegajq grunty, budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem dzialctlnoici
gospodarczej - grunty, budynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego
podmiotu prowadzqcego dzialalnoit gospodarczq, z wyjqtkiem budynkiw mieszkalnych
oraz gruntdw nviqzanych z Qmi budynkami, u takie grunl6w, o kt1rych mowa w art. 5

ust. t pkt I lit. h, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie moie byt

wykorzystywany do prowadzenia tej dzialalnoici ze wzglgd6w technicznych.
W myit art. 2 ust. I ww. ustawy, opodatkowaniu podatkiem od nieruchomolci podlegciq
grunty, budynki lub ich czgici, budowle lub ich czgici ztuiqzane z prowadzeniem



dzialalnoici gospodarczej. Nie przeprowadzono postgpowania wyjaSniajqcego w tym

zalvesie.

Ponadto stwierdzono, 2e w 201I r. i 2013 r. podatnicy lqcznego zobowiqzania pienig2nego

o numerach kart kontowych 2/538 i I/8106 nabyli nieruchomoici na potrzeby prowadzonej

przez siebie dzialalnoici gospodarczej. Podatnicy zadeklarowali nabyte nieruchomoici
jako grunty pozostale a nie jako nviqzane z dzialalnoSciq gospodarczq.

Do dnia 4 czerwco 2014 r. organ podatkowy nie przeprowadzil postgpowania

wyjainiajqcego w tym zalwesie.

W umowie sprzedazy sporzqdzonej w formie aktu notarialnego Repertorium A

nr 1163/2011 z dnia 7 h,ryietnia 20ll r. podatnik lqcznego zobowiqzania pienigZnego

o numerze karty kontowej 2/538 oiwiadczyl, 2e nabyvua nieruchomoit (dzialki

nr 3079/428 i nr 2169/428) o lqcznej powierzchni 4.864 m', polozonq w Radlinie na

potrzeby prowadzonej przez siebie dzialalnoici gospodarczej. Podatnik zlo2yl w dniu-l7sierpnia 
20tl r. informacjg w sprawie podatku od nieruchomoici i wykazal do

opodaikowania podatkiem od nieruchomoici iako ,,pozostale grunty" dzialkg

i powierzchni 2.387 m2. Zgodnie ze zmianq w danych ewidencji gruntow i budynkow

z inia 21 lipca 201I r., nastqpila aktualizacja klasyfikocji u2ytk6w podatnika oraz nastqpil

ubytek powierzchni dzialki nr 2169/428. W zwiqzku z tym, dzialki nr 3079/428 oraz

nr 2169/428 zostaly sklasyfikowane w calolciiako R IV b.

W trakcie kontroli, w dniu 5 czerwca 2014 r. orgon podatkowy w obecnoici podatnika

dokonal oglgdzin dzialek o numerach 3079/428 i 2169/428 w celu ustalenil czy na ww.

gruncie jest prowadzona dzialalnoit gospodarcza. W wyniku oglgdzin ustalono, 2e na ww.

dzialkach nie jest prowadzona dzialalnoit gospodarcza.

Podatnik lqcznego zobowiqzania pienig2nego prowadzqcy dzialalnoit gospodarczq

o numerze karty kontowej I/8406 w dniu 28 marca 2013 r. nabyl nieruchomoit jako

dziatki niezabudowane nr 3922 i nr 3923 o lqcznej powierzchni 912 m2, polo1one

w Radlinie, na podstawie umowy sprzedaiy w formie aktu notarialnego - Repertorium A

numer 1653/2013. W S I umowy podatnik oiwiadczyl, 2e nabwane dzialki bgdq

przeznaczone na potrzeby prowadzonej przez niego dzialalnoici gospodarczej. Podatnik

ten zloiyl w dniu 29 maja 2013 r. informacjg w sprawie podatku od nieruchomoici na

2013 r. i wykazal do opodatkowania podatkiem od nieruchomoici ,,Pozostale grunty"

(oznaczone symbolem ,,tr" - ,,tereny r62ne") o powierzchni 912 m2' Do ww. informacii

dolqczono ofwiadczenie podatnika z dnia 29 maja 2013 r., 2e na ww. gruntach nie jest

prowadzona dzialalnoit gospodarcza, a w przypadku rozpoczgcia dzialalnoici podatnik

zglosi to do organu podatkowego celem zmiany opodatkowania gruntu.

W trakcie kontroli w dniu 5 czerwca 2014 r. przeprowctdzono oglgdziny ww. nieruchomoici

i stwierdzono, ie na dzialkach nr 39/22/283 oraz nr 3923/283 nie iest prowadzona

dzial alno ! t go spo dar cza.

przyczynq powylszej nieprawidlowoici byl brak przekazania umdw sprzedai

nieruchomoici z Referatu Gospodarki Nieruchomoiciami, Rolnictwa i Leinictwa do

Referatu Ksiggowolci Podatkowej. W przepisach wewngtrznych nie okreilono zasad

pizeptywu informacji o sprzedanych nieruchomoiciach pomigdzy komdrkami
'orginizacyjnymi 

Llrzgdu Miasta Radlin celem prawidlowego opodatkowania nabywc6w

nieruchomoSci.



Zgodnie z zakresem czynnoici, zo bie2qcq analizg zmian w przepisach dotyczqcq
dostosowania polityki rachunkowoici do aktualnie obowiqzujqcych przepisdw,
odpowiedzialna byla Kierownik Referatu Ksiggowoici Podatkowej. Nadz6r w tym zalvesie
sprawowal p. Ilraldemar Machnik - Skarbnik Miasta Radlina.

Wniosek nr 7
Zweryfikowad poprawnoSc zlolonej informacji na podatek od nieruchomoSci
przez podatnika o numerze karty kontowej 118327, & w przypadku stwierdzenia
nieprawidtowoSci wszczEa postgpowanie podatkowe w trybie art. 165 ustawy
z dnia29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 7 49 z poln.
zm.) celem ustalenia prawidlowego wymiaru podatku od nieruchomoSci, maj4c na
uwadze art. 7a ust. I pkt 3, art.2 ust. 1, art.6 ust. I ustawy z dnia 12 stycznia
l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U.22074 r. poz.849).

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu KsiggowoSci Podatkowej
w zakresie dokonywania czynnoSci sprawdzajqcych dotyczqcych informacji na
podatek od nieruchomoSci, stosownie do art. 272 pkt 3, art. 274a $ 2 ustawy
zdnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa (Dz. U. z2012r.poz.749 zpoLn
zm.), mq1c na uwadze art.68 i art. 69 ust.l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o ltnansach publicznych (Dz. U. 22013 r. poz. 885 z p62n. zm.).

Wniosek nr 9
Uzupelnid przepisy wewngtrzne o zasady przeplywu infbrmacji o sprzedanych
nieruchomoSciach pomigdzy referatami Urzgdu Miasta Radlina, celem
zapewnienia prawidlowego opodatkowania nieruchomoSci, stosownie do art. 2
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1997 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.
z 2014 r. poz. 849), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.885 z poLn.

zm.).

W dniach 28 wrzeinia 2011 r. oraz 30 stycznia 2012 r wydano dwie decyzje
FN.11.3124.1.00006.201 I oraz FN.11.1.3121.00001.2012 w sprawie rozlo2enia na raty

zalegloici z tytulu podatku od lrodk1w transporlowych oruz umorzenia odsetek bez
stosownego upowaznienia, wydanego na podstawie art. 143 S I ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm., o nastgpnie

Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z priin. zm.). Zgodnie ze wskazanym przepisem, organ podatkowy

mo2e upowa2nit pracownika kierowanej jednostki organizacyjnej do zalatwianio spraw

w jego imieniu i w ustalonym zakresie w szczeghlnoSci do wydawania decyzji, postanowieit

i zafwiadczeit.
Powyisze decyzje zostaly wydane przez p. Zbigniewa Podlelnego - ZastgpcA Burmistrza

Radlina w oparciu o upowa2nienie z dnia l0 sQcznia 2011 r. udzielone przez p. Barbarg

Magiera - Burmistrza Radlina na podstawie art. 31, art. 33 ust. 4, art. 46 ust. I ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samctrzqdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. l59l z p6in.

zm.) oraz ort.268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. l07l z p6in. zm.).
PowyZsze upowainienie nie dotyczy spraw podatkowych-



Wniosek nr 10
Zapewnic wydawanie decyzji podatkowychprzez osoby do tego upowaZnione, na

podstawie art. 143 g 1 i art. 210 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja

podatkowa (Dz. U . z 2012 r., poz. 7 49 z p52n. zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W przeprowadzonych w latach 2011 - 2013 postgpowaniach na sprzedai nieruchomoici

stwierdzono, 2e nie powiadamiano na piimie nabyvc(tw nieruchomoici o terminie

i miejscu podpisania aktu notarialnego. Naruszono tym art. 4l ust. I ustawy z dnia

2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.65l

z pdin. zm.), zgodnie z kt1rym organizator przetargu jest obowiqzqny zawiadomit osobg

uitalonqiako nabywca nieruchomolci o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeda2y lub

oddania w u2ytkowanie wieczyste nieruchomolci, najp6iniej w ciqgu 2I dni od dnia

rozstrzygnigcia przetargu. Wyznaczony termin nie mohe byt kr6tszy ni2 7 dni od dnia

dorgczenia zawiadomienia. Powyisze dotyczylo :
- sprzedaiy w drodze bezprzetargowej nieruchomoici przy ul. Modrzewiowej w Radlinie na

podstowie umowy sprzeda2y sporzqdzonej w formie aktu notarialnego nr 330/201 z dnia

I9 stycznia 2011 r.
- sprzedaZy w drodze bezprzetargowej nieruchomoSci przy ul. Kasztanowei w Radlinie na

pidstawie umowy sprzedaiy sporzqdzonei w formie aktu notarialnego nr 5312/2013 z dnia

20 wrzeinia 2013 r.
- sprzeda2y w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomoici przy

ul. 
-Rybnickiej 

- bocznej w Racllinie na podstawie umowy w formie aktu notarialnego

nr 1163/201I z dnia 7 kwietnia 201I r.
- sprzeda2y w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomoici przy

ul. 
^Rybnickiej 

- bocznej w Radlinie na podstawie umowy sprzedaiy w formie ahu

notarialnego nr 775/2012 z dnia 3 lutego 2012 r.
- sprzeda2y w drodze ustnego przetargu nieograniczonego nieruchomoSci gruntowej przy

ul. Rybnickiej w Radlinie, na podstawie umowy sprzedaiy sporzqdzonej w formie ctktu

notarialnego nr 1653/2013 z dnia 28 marca 2013 r.,
- sprzeda2 w drodze ustneS4o przetargu nieograniczonego nieruchomolci gruntowej przy

ul. Rybnickiej w Radtinie, na podstawie umowy sprzedaZy sporzqdzonej w formie oktu

notarialnego nr 1629/2012 z dnia 6 sierpnia 2012 r-

Nale2y miet na uwadze, i2 w mySt art. 4l ust. 2 ww. ust(rwy 0 gospodarce

nieruchomoiciami, jezeli osoba ustalona jako nabyuca nieruchomoici nie przystqpi bez

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanych w zawiqdomieniu,

organizator przetargu mo2e odstqpit od zawarcia umowy, a wplacone wadium nie podlega

nvrotowi. Zawiadomienie powinno zawierat informacjg o tym uprawnieniu.

Zadania w zakresie przygotowania nieruchomoici do sprzeda|y nale2aly do obowiqzkdw

Specjalisty w Referacie Gospodarki Nieruchomoiciami, Rolnictwa i Leinictwa- Nadzdr

iad pracownikiem w tym zhkresie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 11
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki NieruchomoSciami,

Rolnictwa i LeSnictwa w zakresie prawidlowego zawiadamiania nabywc6w

nieruchomoSci o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaZy lub oddania
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w uzytkowanie wieczyste nieruchomoSci, stosownie do art. 41 ust. I ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 518 z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poln.
zm.).

Zaniechano przekazania w trwaly zarzqd nieruchomoici pozostajqcych w dyspozycji
gminnych jednostek budietowych, tj. Zaklad Gospodarki Komunalnej w Radlinie oraz
Miejski Zespdl Obslugi Plac|wek Oiwiatowych w Radlinie. Naruszono tym art. 43 ust. I
w nviqzku z art. 49a ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(Dz U. z 2001 r. Nr 261, poz. 2603 z p6in. zm.), zgodnie z ktfrym.for*q wladania
ni e ruc ho m o i c i am i pr z e z j e dn o s t ki or gani z acyj n e j e s t trw aly z ctr z qd.
II/ toku kontroli ustalono, 2e ww. jednostki budzetowe wladaiq nieruchomoSciami
(pomieszczeniami biurowymi) na podstawie um6w uiyczenia, tj. Zaklodowi Gospodarki
Komunalnej w Radlinie przekazano budynki biurowe, biurowo-socjalne oraz zaplecze
sanitarne na podstawie umowy uzyczenia nr 14/08 z dnia 15 lipca 2008 r., natomiast
Miejskiemu Zespolowi Obslugi Placdwek Oiwiatowych w Radlinie przekazano
pomieszczenia biurowe na podstawie umowy u|yczenia z dnia 4 lutego 2014 t.

Zadania w zakresie ustanowienia trwalego zarzqdu nule2aly do Specjalisty w ReJbracie
Gospodarki Nieruchomoiciami, Rolnictwu i Leiniclwa. Nadzcjr w tym zakresie sprawowal
Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 12
Podj46 dzialania maj4ce na celu ustanowienie trwalego zarzqdu na rzecz
Miejskiego Zespolu Plac6wek Oswiatowych w Radlinie oraz Zakladu Gospodarki
Komunalnej w Radlinie, stosownie do art. 43 ust. 1, art. 49a ustawy z dma
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. 22014 r. poz. 518
z po2n. zm.) w zwiqzku z art. 6l $ 2 ustawy z dnia 74 czerwca 1960 r. Kodeks
postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2013, poz. 267 z poLn. zm.) oraz

art. 18 ust.2 pkt 9lit. h ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym
(Dz.U.22013 r .  poz.  594 zpo2n.  zm.) .

W zakresie wydatk6w maj4tkowych:

- Zaniecheno dopuszczenia przez Zamawiajqcego podwykonawslwa w czgici niZei

wymienionych zam6wieri, czym naruszono art. 36 ust. 5 w zwiqzku z art. 7 ust. I ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 20I0 r., Nr I I 3, poz. 7 59

z p6in. zm.).
W trelci specyfikacji istotnych wurunkdw zam1wienia (pkt I.l3) Zamawiajqcy zastrzegl,

2e; ,,Wykonawca nie mohe powierzyt podwykonawcom prac obeimuiqcych budowg tgzni

w zalvesie konstrukcji wroz z obslugujqcymi jq instalacjami, ze wzglgdu na specyfikg

przedmiotu zamdwienia". Do zamawiajqcego nalehalo wykazanie, ii wylqczenie-podwykonawstwa 
na podstawie obowiqzujqcego w|wczas art. 36 ust. 5 jest uzasadnione

specyfikq zam6wienia.

1.1,



Celem wylqczenia powierzenia wykorynvania
zopewnienie wykorynuania jej przez samego
szczeg6lne cechy i umiejgtnoici.

okreilonej czgici zamfwienia ma byt
wykonawcA ze wzglgdu na jego iakiei

Natomiast Zamawiajqcy w toku kontroli nie wykazal szczegflnei ,,specyfiki" niniejszego

zam6wienia w czgsci: ,,prac obejmujqcych budowg tg1ni w zakresie konstrukcii wraz

z obslugujqcymi jq instalacjami". Zamawiajqcy nie uprawdopodobnil tak2e,2e

w opisyuanym przypadku zachodzq jakie! szczegdlne zaleinoici prawidlowego wykonania

iwiadczenia (czgici zam1wienia) od cech samego wykonawcy.
P owyi s z e do ty c zyl o na s t g puj qcy c h p o s t g p ow ari :
- vrszczgtego w dniu 29 maja 2013 r. w trybie przetargu nieograniczonego

Nr P2P.271.35.U1.2013 na roboty budowlane w zadaniu inwestycyjnym pn. ,,Tg2nia
solankowa z tarninq w Radlinie przy ul. I(ypand1w - Zaprojektowanie i wykonanie"
(pos t gpow ani e uni ewa2ni on e ),
- wszczgtego w dniu 26 wrze{nia 2013 r. w trybie przetargu nieograniczonego

Nr P2P.271.70.U1.2013 na roboty budowlane w zadaniu inwestycyjnym pn. ,,TgZnia
solankowa z tarninq w Radlinie przy ul. Wypanddw - Zaprojektowanie i wykonanie".

Specyfikacje islotnych warunkfw zamdwienia do powyiszych postgpowan zatwierdzila

p. Barbara Magiera - Burmistrz Radlina.
Zadania w zakresie przygotowania dokumentacji przetargowej wykonywala Kierownik

Referatu Prawnego i Zam6wien Publicznych w Urzgdzie Miasta Radlin.

W postgpowaniu wszczgtym w dniu 29 maja 2013 r. w trybie przetargu nieograniczonego

Nr P2P.271.35.U1.2013 na roboty budowlane w zadaniu inwestycyinym pn- ,,TgZnia
solankowa z tarninq w Radlinie przy ul. Wypand1w - Zaprojektowanie i wykonanie"

odrzucono jedynq zlo2onq ofertg, pomimo braku zaistnienia ustawowych przeslanek do jej

odrzucenia, czym naruszony zostal art. 89 ust. I pkt 2 ustawy z dnio 29 stycznia 2004 r.

Prawo zam6wiefi publicznych (Dz.U. z 2010 r., Nr Il3, poz.759 z priin. zm.)'

Zamawiojqcy pismem z dnio t 2 lipca 2013 r. odrzucil jedynq ofertg zlohonq w opislwanym

przetargu nieograniczonym, powolujqc sig na art. 89 ust. I pkt 2 ww. ustawy Prawo

zam\wien publicznych. Zdaniem Zamawiajqcego, zachodzila niezgodnolc treici oferty

z treiciq specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia, kt6ra miala polegat na zamiarze

podzlecenia przez wykonawcA prac nuiqzanych z przygotowaniem dokumentacji

projektowej wraz z budowq tg1ni, pomimo zakazu podwykonctwslwa w tei czglci

zam6wienia.
Wykonawca w formularzu ofertowym olwiadczyl, 2e samodzielnie wykona prclce

obejmujqce budowg tg2ni w zalcresie konstrukcji wraz z obslugujqcymi jq instalacjami, bez

mo1liwoici powierzenia ich Podwykonawcy, ze wzglgdu na specyfikg przedmiotu

zam|wienia. Ponadto, wykonawca ten w formularzu ofertowym nie przewidzial udzialu

podwykonawc6w, gdyi nie wypelnil miejsca, w kt6rym mial wskazat zakres zam6wienia,

kt6ry zostanie powierzony podwykonaw cy.
Takie z uzupelnionej przez wykonawcA w trybie art. 26 ust. 3 ww. ustawy ,,umowy

wsp6lpracy'; zawartej z podmiotem trzecim, na kt6rego wiedzg i doiwiadczenie

*ykonorro sig powolywal w opisl+vanym przetargu nieograniczonym nie wynika, aby

udzial tego podmiotu w realizacji niniejszego zam6wienia mial przybrat ftr*g
podwykonawstwe, ale alternatyunych form uczestnictwa takich iak: doradztwo,

konsultacje, itp.
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Wykonawca nie zmienil zawartej w formularzu oferty deklaracji samodzielnego wykonania
zam6wienia. Jeili natomiast Zamawiajqcy w wyniku analizy uzupelnionej przez
wykonawcA ,,umowy wsp6lpracy" mial co do lego wqtpliwoici, to winien byl wezwot tego2
wykonawca dct wyjainien w trybie art. 87 ust. I ustawy, czego jednqk nie uczynil.
Przyczynq nieprawidlowoSci bylo nierzetelne wykonlnuanie obowiqzkdw przez czlonk6w
komisji przetargowej powolanej na podstawie zarzqdzenia Nr 5.0050.0094.2013
Burmistrza Radlinq z dnia 29 czerwcq 2013 r.

Skutkiem powyZszego uniewa2niono postgpowanie o udzielenie zam6wienia publicznego,
pomimo braku zaistnienia przeslanki ustawowej upowaLniajqcej do uniewahnienia tego
postgpowania, czym noruszono arl. 93 ust. I pkt I ww. ustawy. Zamawiajqcy uniewu2nil
opisywane postgpowcrnie o udzielenie z(tmdwienia publicznego, powolujqc sig na art. 93
ust. 1 pkt I tej ustawy. Stosowanie tej podstawy prawnej uniewa2nienia postgpowania jest
dopuszczalne tylko w przypadku, gdy jednoznacznie ustalono, 2e zlo1ona w postgpowaniu
ofe r t a podl e ga odrzuce n i u.
Skoro oferta zlo1ona w opisyvanym przetargu nieograniczonym spelnila wymagania
Zamawiajqcego zaworte w specy/ikacji istotnych warunkfw zamdwienia i nie podlegala
odrzuceniu, to tym samym podstawa prawna uniewa|nienia postgpowania o udzielenie
zamiwienia publicznego wynikajqca z powyiszego przepisu - na kt6ry Zamawiajqcy sig
powoluje - nie zachodzila.
Zawiadomienie wykonawcy o uniewainieniu opislnuanego postgpowania o udzielenie
zamfwienia (pismo Nr P2P.271.35.U1.2013 z dnia l2 lipca 2013 r.) zostalo podpisane
przez p. Barbarg Magierg - Burmistrza Radlina.

Wniosek nr 13
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Prawnego i Zamowiert
Publicznych w Urzgdzie Miasta Radlin w zakresie opracowywania dokumentacji
przetargowej, a takze nad czlonkami komisji przetargowej w zakresie badania
i oceny ofert, stosownie do art. 7 ust. 7,art,89 ust. I pkt2 otazart.93 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia29 stycznia2)}4 r. Prawo zamowieh publicznych (Dz. U.22073 r.
Nr 907 zpo2n. zm.).

W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

- Ogloszenia o otwartych konkursach ofert wprowadzone zarzqdzeniem Burmistrza Radlina
nr 5.0050.0168.2011 z dnia I grudnia 20ll r. na realizacjg zadafi publicznych w 2012 r.
oraz zarzqdzeniem nr 5.0050.0220.2012 z dnia 5 grudnia 2012 r. na realizacjg zadan
publicznychw 2013 r. nie spelnialy wymog1w okreilonych w art.l3 ust. 2 pkt 7 ustawy
z dnia 24 kwietniq 2003 r. o dzialalnoici poiytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.
z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z p6in. zm.).
W ogloszeniach nie wskazano zrealizowanych przez Miasto Radlin w 2010 r. i 20ll r.
zadail publicznych tego samego rodzaju i nuiqzanych z nimi kosztdw, ze szczegilnym
uwzglgdnieniem wysokoici dotacji przekazanych organizacjom pozarzqdowym
i podmiotom, o ktdrych mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy o dzialalnoici poZytku
publicznego i o wolontariacie.

Zadania w zakresie przygotowania ogloszen nale1aly do obowiqzfujw Kierownika Referatu
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Rorwoju. Nadzilr w powy2szym zalcresie pelnil p Zbigniew Podleiny Zastgpca

Burmistrza Miasta Radlin.

Wniosek nr 14
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Rozwoju Urzgdu Miasta Radlin

odpowiedzialnymi za przygotowywanie ogloszeri o otwartych konkursach ofert,

stosownie do art. 13 ust. 2 pktT ustawy z dnia 24 kwietnia2003 r. o dzialalnoSci

po21'tku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 22010 r. Nr 234, poz.1536 zpoLn.

zm.), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. 22013, poz.885 z po2n. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. lll3 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nalely przedlo|yc Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymanianiniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzehenw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dniaT pa2dziemlka

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia moina wnosi6 do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wystqpienia pokontrolnego.
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